
 

Henvendelse til kontrollutvalget – Gjelder boligpolitisk utvalg 

Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Steinkjer kommune 24.03.2023 13/23 
 
Saksbehandler Liv Tronstad 
Arkivkode FE-033 
Arkivsaknr 21/326 - 16 

 
Forslag til vedtak 
Saken legge fremt til diskusjon uten forslag til vedtak. 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget har den 7. februar i år mottatt en henvendelse fra medlem av Boligpolitisk 
utvalg som mener utvalget ikke følger vedtatt reglement.  
  
Reglement for Boligpolistisk utvalg er vedtatt i kommunestyret 02.10.2019 med endringer 
23.09.2020 og 15.12.2021 og 16.02.2022, og kan leses her: 
https://www.steinkjer.kommune.no/_f/p1/if4481dfc-9faa-439b-827b-42f314f0a09e/reglementer-for-kommunestyre-
mm-fra-16022022.pdf ) 

  
I henvendelsen skriver innsenderen bl.a.: 

Saken gjelder boligpolitisk utvalg. SP vil legge ned utvalget, og det må de bare gjøre, 
dersom de får flertall for det. Jeg hevder allikevel at spillereglene skal følges når vi 
har utvalg. 
  
Jeg har vær medlem av husnemnda og nå Boligpolitisk utvalg siden det ble stiftet. 
  
Jeg har i denne perioden presset på utvaslgsleder for å få et aktivt utvalg som retter 
seg etter de instrukser vi har fått for vårt arbeid. Jeg mener selv jeg har vært meget 
aktiv for å få utvalget på banen ved å purre utvalgsleder, gruppeleder i SP, ordfører 
og administrasjonssjef. 
  
Utvalget skal ha politisk hovedansvar for boligpolitikken ved å ha innsyn og 
muligheter for oppfølging. Dette er sabotert grundig og vel så det. Det heter at det 
skal være minimum 4 møter i året. For at det ikke skulle være et argument at det 
mangler saker har jeg hele tida spillt inn ca et dusin saker som burde eller kunne vært 
behandlet. Alle tidsfrister som er satt er overskredet og vel så det. På siste møtet 
14/9-22 ble det lovet et møte i oktober 2022. Denne gang har jeg forholdt meg rolig, 
men den taktikken har heller ikke fungert. Ikke noe møte er annonsert. 
  
20/1-20 var det møte. Det ble da diskutert og vedtatt hva vi skulle gjøre videre, uten 
at det ble fulgt opp. 
18/9-20 Et normalt møte med sakliste. 
28/1-21 Møte med to saker om en handlingsplan som skulle legges fram. Den har vi 
ikke sett noe til bortsett fra en orientering fra planleggeren. 
21/9-21 var det hastemøte på nettet fra 0830 - 0900 for at kommunen ikke skulle bli 
for sein til å søke husbanken om startlån 
14/9-22 var siste møtet. Tida da (2 timer)ble hovedsaklig brukt av komuneplanlegger 
og Steinkjerbygg KF. Neste møte ble lovt avholdt i oktober 2022. 
  
Jeg mener de retningslinjer som er vedtatt skal følges. Nå er alt boligpolitisk arbeid 
flyttet ut av Steinkjer kommunen til Steinkjerbygg KF. 

  
  
Kommuneloven sier dette om utvalg i § 5-7. 
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Kommunestyret og fylkestinget kan selv opprette utvalg for kommunale og 
fylkeskommunale formål og for deler av den kommunale eller fylkeskommunale 
virksomheten. Kommunestyret kan selv også opprette utvalg med ansvar for en 
geografisk del av kommunen (kommunedelsutvalg). Utvalg etter denne paragrafen 
skal ha minst tre medlemmer. 
  
Kommunestyret og fylkestinget velger selv en leder, en nestleder og øvrige 
medlemmer og varamedlemmer til utvalget. Kommunestyret og fylkestinget fastsetter 
selv hva slags saker utvalget skal behandle. Utvalget kan få tildelt vedtaksmyndighet 
hvis ikke noe annet følger av lov. 
  
Utvalget kan opprette et arbeidsutvalg med medlemmer som er valgt blant 
medlemmene av utvalget. Dette kravet gjelder ikke når kommunedelsutvalget velger 
arbeidsutvalg. 
  
Utvalget kan gi lederen eller arbeidsutvalget myndighet til å treffe vedtak i saker som 
ikke har prinsipiell betydning, hvis ikke kommunestyret eller fylkestinget selv har 
bestemt noe annet. Kommunedelsutvalg kan i tillegg gi lederen av administrasjonen i 
kommunedelen tilsvarende myndighet. 
  
Kommunestyret og fylkestinget kan selv når som helst omorganisere eller nedlegge 
utvalg. 

  
  
  
Vurdering 
Denne henvendelsen er av en annen karakter enn det kontrollutvalget vanligvis mottar. 
Denne henvendelsen dreier seg ikke om forhold knyttet til administrasjonen, men gjelder et 
politisk organ som påstås å ikke følge eget reglement vedtatt av kommunestyret. 
  
Kontrollutvalget skal ikke vurdere den politiske hensiktsmessigheten ved politisk organisering 
eller de vedtak som er truffet av politiske organer. Det samme gjelder vedtak truffet av 
administrasjonen, med hjemmel i delegert myndighet.  
  
Kommunestyret kan selv når som helst omorganisere eller nedlegge politisk utvalg, for 
eksempel dersom dette ikke fungerer etter intensjonen eller det ikke lengre er behov for 
utvalget. (Dette gjelder ikke kontrollutvalg og formannskap som er lovpålagt). 
  
Kontrollutvalget må vurdere hva de ønsker å gjøre med henvendelsen sett i forhold til annet 
kontrollarbeid. Det skisseres to alternativer for kontrollutvalget. 
  
Kontrollutvalget prioriterer ikke å gå nærmere inn i saken og tar saken til orientering. 
  
Kontrollutvalget ønsker å følge opp henvendelsen gjennom å be ordfører om å møte i 
kontrollutvalget og orientere om boligpolitisk utvalg og utvalgets oppgaver i henhold til 
reglementet. 
  
Saken legges frem til diskusjon uten forslag til vedtak. 
  
  
  
  
  
 
 


